
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°62-2024-073

PUBLIÉ LE  6 MARS 2024



Sommaire

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités /

62-2024-02-19-00009 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément d'un

organisme de services aux personnes - Agrément n°SAP/798600326 -

Association ADMR de Richebourg et Environs (4 pages) Page 3

62-2024-02-20-00005 - Récépissé ADMR 798600326 (4 pages) Page 8

62-2024-03-04-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le n°SAP/949999668 - Micro-entreprise "FM

PROPRETE" à Hersin-Coupigny (4 pages) Page 13

62-2024-03-04-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le n°SAP/984026906 - Micro-entreprise

"ALEXTOUTPROPRE" à Montigny-en-Gohelle (4 pages) Page 18

Direction interdépartementale des routes Nord /

62-2024-03-06-00001 - Arrêté temporaire n°T24-064P portant

réglementation de la circulation sur la RN47 dans le sens Lens vers La Bassée

- Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l'échangeur n°2 - Travaux de

réparation de glissière de sécurité sur la RD39 par le CD62 - Commune de

Bénifontaine (4 pages) Page 23

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction de la citoyenneté et de la légalité

62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications

statutaires du syndicat intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin -

Billy-Berclau" (7 pages) Page 28

62-2024-02-23-00011 - Arrêté portant composition de la commission

départementale des élus (DETR) (2 pages) Page 36

62-2024-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant dérogation aux règles de

dépôt des dossiers au titre de la dotation de solidarité en faveur de

l'équipement des collectivités et de leurs groupements touchés par un

évènement climatique ou géologique grave (DSEC) (2 pages) Page 39

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

62-2024-03-05-00001 - Arrêté préfectoral n°2024-41 du 05 mars 2024

portant modification de l'arrêté du 23 février 2024 modifiant la nomination

des membres de la Commission de Suivi de Site- Société CRODA

CHOCQUES - Commune de CHOCQUES (2 pages) Page 42

Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Béthune

62-2024-03-04-00003 - Agrément AE FLH formation Epinoy Michel Buyse (2

pages) Page 45

62-2024-03-04-00002 - retrait Djamila Lateb Calais auto école Meena (2

pages) Page 48

2



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-02-19-00009

Arrêté portant renouvellement de l'agrément

d'un organisme de services aux personnes -

Agrément n°SAP/798600326 - Association ADMR

de Richebourg et Environs

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-19-00009 - Arrêté portant renouvellement de

l'agrément d'un organisme de services aux personnes - Agrément n°SAP/798600326 - Association ADMR de Richebourg et Environs 3



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-19-00009 - Arrêté portant renouvellement de

l'agrément d'un organisme de services aux personnes - Agrément n°SAP/798600326 - Association ADMR de Richebourg et Environs 4



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-19-00009 - Arrêté portant renouvellement de

l'agrément d'un organisme de services aux personnes - Agrément n°SAP/798600326 - Association ADMR de Richebourg et Environs 5



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-19-00009 - Arrêté portant renouvellement de

l'agrément d'un organisme de services aux personnes - Agrément n°SAP/798600326 - Association ADMR de Richebourg et Environs 6



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-19-00009 - Arrêté portant renouvellement de

l'agrément d'un organisme de services aux personnes - Agrément n°SAP/798600326 - Association ADMR de Richebourg et Environs 7



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-02-20-00005

Récépissé ADMR 798600326

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-20-00005 - Récépissé ADMR 798600326 8



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-20-00005 - Récépissé ADMR 798600326 9



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-20-00005 - Récépissé ADMR 798600326 10



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-20-00005 - Récépissé ADMR 798600326 11



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-02-20-00005 - Récépissé ADMR 798600326 12



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-03-04-00005

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le

n°SAP/949999668 - Micro-entreprise "FM

PROPRETE" à Hersin-Coupigny

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/949999668 - Micro-entreprise "FM PROPRETE" à Hersin-Coupigny 13



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/949999668 - Micro-entreprise "FM PROPRETE" à Hersin-Coupigny 14



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/949999668 - Micro-entreprise "FM PROPRETE" à Hersin-Coupigny 15



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/949999668 - Micro-entreprise "FM PROPRETE" à Hersin-Coupigny 16



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/949999668 - Micro-entreprise "FM PROPRETE" à Hersin-Coupigny 17



Direction départementale de l'emploi du travail

et des solidarités

62-2024-03-04-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le

n°SAP/984026906 - Micro-entreprise

"ALEXTOUTPROPRE" à Montigny-en-Gohelle

Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/984026906 - Micro-entreprise "ALEXTOUTPROPRE" à Montigny-en-Gohelle 18



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/984026906 - Micro-entreprise "ALEXTOUTPROPRE" à Montigny-en-Gohelle 19



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/984026906 - Micro-entreprise "ALEXTOUTPROPRE" à Montigny-en-Gohelle 20



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/984026906 - Micro-entreprise "ALEXTOUTPROPRE" à Montigny-en-Gohelle 21



Direction départementale de l'emploi du travail et des solidarités - 62-2024-03-04-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le n°SAP/984026906 - Micro-entreprise "ALEXTOUTPROPRE" à Montigny-en-Gohelle 22



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2024-03-06-00001

Arrêté temporaire n°T24-064P portant

réglementation de la circulation sur la RN47 dans

le sens Lens vers La Bassée - Fermeture de la

bretelle de sortie n°1 de l'échangeur n°2 -

Travaux de réparation de glissière de sécurité sur

la RD39 par le CD62 - Commune de Bénifontaine

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-06-00001 - Arrêté temporaire n°T24-064P portant réglementation de la

circulation sur la RN47 dans le sens Lens vers La Bassée - Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l'échangeur n°2 - Travaux de

réparation de glissière de sécurité sur la RD39 par le CD62 - Commune de Bénifontaine

23



Tél. : 33 (0) 3 20 49 63 44
44 ter rue Jean Bart – CS 20275
59000 Lille Cedex www.dir.nord.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n° T24 – 064P

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur la RN47 dans le sens Lens vers La
Bassée

Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°2

Travaux de réparation de glissières de sécurité sur la RD39 par le CD62

Commune de Bénifontaine

LE PRÉFET DU PAS-DE-CALAIS

Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif  aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 20 juillet 2022 nommant M. Jacques BILLANT en qualité de Préfet du département du
Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté  préfectoral  du  10  août  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.  le  Directeur
Interdépartemental des Routes Nord pour le département du Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté  S_2023-15-P  du  01  septembre  2023  portant  délégation  de  signature  du  Directeur
Interdépartemental des Routes Nord à ses collaborateurs,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-06-00001 - Arrêté temporaire n°T24-064P portant réglementation de la

circulation sur la RN47 dans le sens Lens vers La Bassée - Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l'échangeur n°2 - Travaux de

réparation de glissière de sécurité sur la RD39 par le CD62 - Commune de Bénifontaine

24



Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifiées par des 
arrêtés subséquents,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation 
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 02 février 2024 de Monsieur Le Ministre de la Transition Écologique et de la Cohésion
des territoires, chargé des transports, fixant le calendrier des jours « hors chantier » pour l’année 2024 
et pour le mois de janvier 2025 sur le réseau national,

Vu la Note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier 
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu le DESC du CD62 du 27 février 2024,

Vu la demande en date du 27 février 2024 par laquelle le District Amiens Valenciennes de la DIR Nord
fait connaître qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur la RN47 dans le sens Lens vers La
Bassée, pour permettre des travaux de reprise de glissières de sécurité par le CD62 sur la RD39,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier « non courant » au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu'il convient de prendre des mesures pour faciliter l'exécution des travaux et prévenir les
accidents, 

Sur la proposition de M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des mesures de restriction de circulation seront appliquées  sur la RN47 , dans le sens Lens vers La
Bassée, le jeudi 07 mars 2024, de jour, de 9h30 à 16h00, afin de permettre la réalisation des opérations
susmentionnées, de garantir la sécurité des usagers et du personnel intervenant.

Un  report  sera  possible  jusqu’au  vendredi  08  mars  2024,  16h00,  selon les  aléas  techniques  et
climatiques

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

ARTICLE 2 :

Les restrictions de circulation appliquées sur la RN47, dans les sens Lens vers La Bassée, consistent en  :

• La fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l’échangeur n°2 (Lens→Bénifontaine)
Pour pallier cette fermeture, une déviation est mise en place et consiste à poursuivre sur la RN47 en 
direction de la Bassée, de sortir à l’échangeur n°3 (Billy Berclau), au giratoire de faire le tour complet pour 
prendre la bretelle d’entrée de l’échangeur n°3 de la RN47 en direction de Lens, et enfin prendre la 
bretelle de sortie de l’échangeur n°2 (Bénifontaine) pour retrouver l’itinéraire initial.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-06-00001 - Arrêté temporaire n°T24-064P portant réglementation de la

circulation sur la RN47 dans le sens Lens vers La Bassée - Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l'échangeur n°2 - Travaux de

réparation de glissière de sécurité sur la RD39 par le CD62 - Commune de Bénifontaine

25



ARTICLE 3 :

L’inter-distance entre ce chantier et d'autres chantiers « courants ou non courants » pourra être 
inférieure à la réglementation en vigueur.

ARTICLE 4     :  

La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de l'instruction interministérielle sur la
signalisation routière, notamment la 8ème partie « signalisation temporaire » approuvée par l'arrêté du
6 novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du SETRA.

Le District Amiens-Valenciennes de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l'ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par le CD 62.

Les travaux seront réalisés par le CD 62.

ARTICLE 5     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 6     :  

M. le Directeur Interdépartemental des Routes Nord est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Pas-de-Calais, et dont copie sera
adressée à :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Pas-de-Calais,
Mme. la Sous-Préfète de Lens,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Pas-de-Calais,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la D.R.E.A.L Hauts de France,
M. le Chef de l'Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
Mme la Cheffe de Service Ingénierie Routière Ouest – DIR Nord,
Mme. la Cheffe du District Amiens Valenciennes – DIR Nord,
M. le Chef du C.I.G.T. de Lille – DIR Nord,
M. le Chef du CEI de Dourges – DIR Nord, 
M.le Colonel, Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Pas-de-Calais,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Pas-de-Calais, 
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d'Incendie du Pas-de-Calais,
M. le Responsable du Service d'Aide Médicale d'Urgence du Pas-de-Calais,
M. le Président du Conseil Départemental du Pas-de-Calais,

L’arrêté entre en vigueur dès sa publication.
A Dourges,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-06-00001 - Arrêté temporaire n°T24-064P portant réglementation de la

circulation sur la RN47 dans le sens Lens vers La Bassée - Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l'échangeur n°2 - Travaux de

réparation de glissière de sécurité sur la RD39 par le CD62 - Commune de Bénifontaine

26



Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Pour le directeur et par subdélégation
L’adjoint à la cheffe de district Amiens Valenciennes
Yannick LAGIER

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-03-06-00001 - Arrêté temporaire n°T24-064P portant réglementation de la

circulation sur la RN47 dans le sens Lens vers La Bassée - Fermeture de la bretelle de sortie n°1 de l'échangeur n°2 - Travaux de

réparation de glissière de sécurité sur la RD39 par le CD62 - Commune de Bénifontaine

27



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-02-29-00007

Arrêté interdépartemental portant modifications

statutaires du syndicat intercommunal de l'îlot

de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau"

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat

intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau" 28



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat

intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau" 29



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat

intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau" 30



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat

intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau" 31



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat

intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau" 32



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat

intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau" 33



ARTICLE 1 : Formation du Syndicat

● Il est formé entre les Communes de Bauvin et Billy-Berclau, qui adhèrent aux présents
statuts :

Syndicat Intercommunal à Vocation Unique qui prend la dénomination de Syndicat
Intercommunal de l’Ilot de la Haute Deûle « Bauvin – Billy-Berclau »

ARTICLE 2 : Objet

● Le Syndicat a pour vocation la gestion des espaces verts situés sur l’ilôt de Bauvin
Billy-Berclau et les berges situées de part et d’autre qui ont fait l’objet d’un
aménagement de la part des Voies Navigables de France.

● Le Syndicat souhaite renforcer l’attractivité du site en organisant des actions, des
animations, ou tout autre activité sportives et culturelles.

ARTICLE 3 : Siège

● Le siège du Syndicat Intercommunal se situe en « Mairie de Bauvin ».

ARTICLE 4 : Durée

● La durée du Syndicat est illimitée

ARTICLE 5 : Ressources du Syndicat

● La participation des Communes sera désormais calculée à hauteur de 50% chacune,
sans prendre en compte les critères de la population et du potentiel fiscal.

ARTICLE 6 : Mode de présentation des Communes

● 4 délégués titulaires par commune
● 4 délégués suppléants par commune

ARTICLE 7 : Composition du bureau et délégations

● La composition du bureau est établie comme suit :

1 Président
1 Vice-Président
1 secrétaire.

Le Comité syndical peut confier au bureau le règlement des affaires, conformément au Code de
l’Administration Territoriale, en lui donnant à cet effet une délégation dont il fixe les limites.
Lors de chaque réunion obligatoire, le Président et le bureau rendent compte au Comité Syndical de
leurs travaux.

ARTICLE 8 : Fonctionnement du Syndicat

● Le Président devra designer en dehors de ses membres, le personnel administratif et
technique nécessaire au fonctionnement du Syndicat, lequel sera rétribué.

● Des indemnités de fonction pourront être allouées au Président et au Vice-Président,
au même titre que les indemnités de missions pour les membres du bureau.

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat

intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau" 34



ARTICLE 9 : Convocation du Comité Syndical

● Le comité Syndical se réunit au moins une fois par trimestre. Le Président peut
convoquer le comité chaque fois qu’il le juge utile ou à la demande du tiers des
membres du syndicat.

ARTICLE 10 : Nomination du comptable public

● Les fonctions du comptable seront assurées par le Service de Gestion Comptable
d’Armentières.

ARTICLE 11 : Règlement intérieur

● Aucune modification à apporter au règlement.

ARTICLE 12 : Règlement des litiges

● Si un litige survenait entre le syndicat et une ou plusieurs communes qui n’aurait pu
être résolu de gré à gré au sein du bureau, le Président sollicitera l’avis d’un expert en
droit administratif.

ARTICLE 13 : Dissolution

● En cas de dissolution du Syndicat, la répartition des actifs ou la prise en charge du
passif sera déterminée par arrêté préfectoral.

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-29-00007 - Arrêté interdépartemental portant modifications statutaires du syndicat

intercommunal de l'îlot de la Haute Deûle "Bauvin - Billy-Berclau" 35



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-02-23-00011

Arrêté portant composition de la commission

départementale des élus (DETR)

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-23-00011 - Arrêté portant composition de la commission départementale des élus (DETR) 36



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-23-00011 - Arrêté portant composition de la commission départementale des élus (DETR) 37



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-02-23-00011 - Arrêté portant composition de la commission départementale des élus (DETR) 38



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-04-00006

Arrêté préfectoral portant dérogation aux règles

de dépôt des dossiers au titre de la dotation de

solidarité en faveur de l'équipement des

collectivités et de leurs groupements touchés

par un évènement climatique ou géologique

grave (DSEC)

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant dérogation aux règles de dépôt des dossiers au titre de

la dotation de solidarité en faveur de l'équipement des collectivités et de leurs groupements touchés par un évènement climatique ou

géologique grave (DSEC)

39



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant dérogation aux règles de dépôt des dossiers au titre de

la dotation de solidarité en faveur de l'équipement des collectivités et de leurs groupements touchés par un évènement climatique ou

géologique grave (DSEC)

40



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00006 - Arrêté préfectoral portant dérogation aux règles de dépôt des dossiers au titre de

la dotation de solidarité en faveur de l'équipement des collectivités et de leurs groupements touchés par un évènement climatique ou

géologique grave (DSEC)

41



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-05-00001

Arrêté préfectoral n°2024-41 du 05 mars 2024

portant modification de l'arrêté du 23 février

2024 modifiant la nomination des membres de la

Commission de Suivi de Site- Société CRODA

CHOCQUES - Commune de CHOCQUES

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-05-00001 - Arrêté préfectoral n°2024-41 du 05 mars 2024 portant modification de l'arrêté du

23 février 2024 modifiant la nomination des membres de la Commission de Suivi de Site- Société CRODA CHOCQUES - Commune de

CHOCQUES

42



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-05-00001 - Arrêté préfectoral n°2024-41 du 05 mars 2024 portant modification de l'arrêté du

23 février 2024 modifiant la nomination des membres de la Commission de Suivi de Site- Société CRODA CHOCQUES - Commune de

CHOCQUES

43



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-05-00001 - Arrêté préfectoral n°2024-41 du 05 mars 2024 portant modification de l'arrêté du

23 février 2024 modifiant la nomination des membres de la Commission de Suivi de Site- Société CRODA CHOCQUES - Commune de

CHOCQUES

44



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-04-00003

Agrément AE FLH formation Epinoy Michel Buyse

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00003 - Agrément AE FLH formation Epinoy Michel Buyse 45



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00003 - Agrément AE FLH formation Epinoy Michel Buyse 46



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00003 - Agrément AE FLH formation Epinoy Michel Buyse 47



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-03-04-00002

retrait Djamila Lateb Calais auto école Meena

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00002 - retrait Djamila Lateb Calais auto école Meena 48



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00002 - retrait Djamila Lateb Calais auto école Meena 49



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-03-04-00002 - retrait Djamila Lateb Calais auto école Meena 50


